



## Nyhedsbrev august 2022

Kære pilgrimsvenner,

Så er det tid til Nyhedsbrev med spændende pilgrimsvandringer. Vi håber at alle har nydt sommeren og været på spændende vandringer.

I slutningen af maj, nemlig den 26. – 29. maj blev Himmelske Dage afholdt i Roskilde. Roskilde Pilgrimsforening var med på flere fronter. I det hele taget var det et fantastisk og afvekslende program, der forelå. Et af de kritikpunkter vi har hørt var, at der næsten var for meget at vælge imellem og at tid og sted ikke altid var orienteret. Desværre var vejret ikke helt med arrangementet. Men på trods af byger ind imellem, var fremmødet stort. Det var dejligt at møde så mange af vores medlemmer ved forskellige arrangementer.

Til gengæld havde vi dejligt vejr og fint fremmøde ved Sct. Hansvandringen omkring det naturskønne område ved Buresø.

Vores næste pilgrimsvandring bliver i Nordsjælland, se side 2 – 3.

# **August-vandring, Nordsjælland.**

## **Frederiksborg slot via Nødebo til Esum kloster.**

### **Den 20. august 2022.**

#### **TRANSPORT:**

Afgang fra Roskilde stationscenter tæt ved Føtex.

**Bus 600S Roskilde 0739 – Hillerød 0900.**

Hjemtransport vil foregå med chartret bus: pris 100 kroner.

Der bliver busafgang fra klosteret klokken **1700** ankomst **1750** Roskilde stationscenter.

**Betaling af bus ved tilmelding: Roskilde Pilgrimsforening: Reg. 5360 Konto 0241236**

#### **Program:**

Når I er ankommet til Hillerød, vil vi i samlet flok gå til Frederiksborg slot gennem den gamle del af Hillerød og langs Slotsøen. (Jeg vil modtage jer ved bussen, da jeg kommer med S-tog fra Holte)

**Mødestedet er ved springvandet i slotsgården klokken 0930.**

Herfra går vi via Møntportvejen og Rendelæggervejen nordpå til Slotshaven. Vi bruger ca. en halv time i haven og fortsætter fra Café Havehuset ca. kl. 1030.

Vi fortsætter mod nord til Parforcelandskabet i Gribskov – videre mod nordøst til Nødebo Kirke, forventet ankomst ca. 1200.

Her afholder Eva Holmegård Larsen en lille andagt i den lille og smukke kirke. Vi spiser lidt af vores frokost.

Klokken 1300 fortsætter vi mod nord via Skovskolen og videre nordpå mod Esum Kloster. Vi holder passende pauser undervejs ved Dronningens bøge og Kongens bøge og/eller efter behov, vi har ikke travlt, vi skal nyde turen. (ps. **Der vil være smagsprøver på skovens urter undervejs**)

Forventet ankomst til Esum kloster ca. 1530.

**Turens samlede længde er på 15 kilometer (Hillerød st. via slottet til Nødebo 7 km, Nødebo til Esum Kloster 8 kilometer)**

Her kan vi spise vores medbragte mad og evt. købe kaffe, øl og vand på Møllegårdens café. Der er masser af bænke og borde i området.

Et besøg på klosteret koster 85 kroner, det er et meget interessant og oplysende museum. (Egen betaling)

**TILMELDING til Niels på e-mail: [n.bundsgaard@mail.dk](mailto:n.bundsgaard@mail.dk) eller på mobil: 2623 0896. Senest lørdag den 13. august.**

På gensyn til en oplevelse i Nordsjælland.

De bedste vandre-hilsner

Niels A. Bundsgaard

Slotshaven:



Nødebo Kirke:



Esrum Kloster:





**Søndag den 4. september kl. 14 er der bispevielse i Roskilde Domkirke. Roskilde Stifts nye biskop Ulla Thorbjørn Hansen vies og tiltræder den 1. september.**

**Netop denne dato er der for længe siden aftalt Kirkevandring. Men på grund af bispevielsen er alle stiftes præster optaget. Jeg havde så tænkt at holde fast i datoen og lave en pilgrimsvandring hvor vi startede fra Domkirken og kom tilbage til Domkirken kl. 14.30 og deltog i bispevielsen kl. 14. Dette kan imidlertid heller ikke lade sig gøre, da der ikke er fri adgang til deltagelse. Højtideligheden er kun for særligt indbudte.**

**Kirkevandringen den 4. september er derfor aflyst!**

**Vi har også i år, traditionen tro, pilgrimsvandring forud for skabelsesgudstjenesten i Roskilde Domkirke.**

**Martin Ishøy og Paul Kofoed har tilrettelagt dagens spændende program:**

# Vandring med fortællinger på Bognæs og skabelsesgudstjeneste i Domkirken søndag den 18. september

Igen i år inviterer vi til en pilgrimsvandring i forbindelse med skabelsestidsgudstjenesten i Domkirken 18. september.

Vi har naturvejleder Louise Liv Holm fra Nationalparken Skjoldungernes Land med på vandringen. Årets tema er *natures biodiversitet/skabningens mangfoldighed*. Og med sin faglighed og sit smittende engagement vækker Louise Liv vores videbegærlighed og dybere forståelse af, hvor både fascinerende og vigtig biodiversiteten, arterne og deres mangfoldighed er for naturens liv.

Efter pilgrimsvandring inviteres I til et kaffe-og-kage arrangement kl. 16 i Konventhuset ved Domkirken, hvor "grønne fortæller" Trine Krarup giver os en på opleveren. De senere år har hendes fortællinger tryllebundet mange til et grønnere syn på tingene helt uden at moralisere. Trine fortæller løs, både ved arrangementet i Konventhuset og senere ved gudstjenesten i Domkirken.

## **Det praktiske**

Vi samles ved domkirkens vestende, hvorfra vi kl. 13 i egne biler kører til Bognæs. Her går vi pilgrimsvandring under vejledning af Louise Liv Holm. Kl. 15.40 forlader vi Bognæs og kører tilbage til kaffearrangementet i Konventhuset. Husk at medbringe vand til vandringen.

## **Dagens samlede program:**

13.00

Pilgrimsvandring med afgang i egne biler fra Domkirkepladsen (ved kirkens nordside.) Vi kører samlet ud til Bognæs, og parkerer bilerne inde på selve Bognæs. Paul kører forrest og anviser stedet.

13.20

Ankomst på Bognæs

15.40

Afgang Bognæs

16.00

Arr. i Konventhuset/Domkirken med fortælling, kaffe og kage, åbent for alle.

17.00

Skabelsestidsgudstjeneste i Domkirken

## **Tilmelding**

Af hensyn til behovet for biler beder vi om tilmelding til Karin på mobil: 40104098

Mail: [karin.foerslev@gmail.com](mailto:karin.foerslev@gmail.com)

Dagen er tilrettelagt af Martin Ishøj og Paul Kofoed

Gennem flere år har vi haft et givende samarbejde med Sarah Krøger Ziethen, som bl.a. har stået for flere Kirkevandringer sammen med vores Forening. Sarah har fået orlov i 3 år for at rejse med sin familie til Tanzania og arbejde for Danmision. Søndag den 14. august kl. 10 er der højmesse ved Sarah, og denne gudstjeneste vil således være hendes afskedsgudstjeneste. Alle er velkomne til at komme og ønske Sarah en god rejse.

Har du spørgsmål eller gode idéer til pilgrimsarrangementer er du altid velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen.

Mange pilgrimshilsener

p.b.v.

Karin Førslev, formand

